
TERESINA - PI

12

Terça-feira, 13 de maio de 2008 - Nº 88

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Presencial nº 003/2008

Processo Administrativo nº 0017693-8/2008

Objeto: Aquisição de equipamentos para escolas assistidas pelo PROIDEAL.
Tipo: Menor Preço Por Item
Endereço: Av. Pedro Freitas, s/n Centro Administrativo Blocos D e F, Teresina/PI Tel:
3216-3239 Fax: 3216-3212
Valor da Cópia do Edital: R$ 30,00 (trinta reais) não-reembolsáveis, a serem depositados
na conta nº 112.935-X, agência 3791-5 B. do Brasil.
Entrega das Propostas: Dia 26/05/2008, às 09:00hs, na Sala de Reunião da Comissão
Permanente de Licitação, Av. Pedro Freitas, s/n Centro Administrativo Blocos D e F, 2º
andar, Teresina/PI. E-mail: cplseduc@click21.com.br.
Fonte de Recursos: CONVÊNIO nº 822005/2003-2008.

Teresina (PI), 12 de maio de 2008.

Reginaldo Cardoso da Silva
Pregoeiro-SEDUC

AVISO DE RESULTADO FINAL
TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2008

A SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA DO ESTADO DO PIAUÍ-SEDUC-PI
torna público o resultado final da TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2008, Processo
Administrativo nº 0011327-5/2007, cujo objeto são os serviços de Reforma e Ampliação
da U. E. Professor Lourenço Filho, no município de Santa Filomena/PI, com recursos
oriundos do FUNDEB. EMPRESA VENCEDORA: PAULO LOPES CONSTRUÇÕES,
SERVIÇOS E INDÚSTRIA LTDA.

Teresina (PI), 12 de maio de 2008.

Reginaldo Cardoso da Silva
Presidente da CPL

AVISO DE RESULTADO FINAL
TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2008

A SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA DO ESTADO DO PIAUÍ-SEDUC-PI
torna público o resultado final da TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2008, Processo
Administrativo nº 0014787-0/2007, cujo objeto são os Serviços de Reforma e
Ampliação da U. E. Cel. Antonio Vitório de Sousa, no município de Novo Santo
Antonio/PI, com recursos oriundos do FUNDEB. EMPRESA VENCEDORA:
CONSTRUTORA RGE LTDA.

Teresina (PI), 12 de maio de 2008.

Reginaldo Cardoso da Silva
Presidente da CPL

AVISO DE RESULTADO FINAL
PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2008

A SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA DO ESTADO DO PIAUÍ-SEDUC-PI
torna público o resultado final do PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2008, Processo
Administrativo nº 0042458-5/2007, cujo objeto é a aquisição de livros para equipar
a Biblioteca Estadual de Parnaíba-PI, com recursos oriundos do TESOURO
ESTADUAL. EMPRESAS VENCEDORAS: BARSA PLANETA, M. M. MARINHO
LAGES COM. IND. E REP., LIVRARIA E PAPELARIA CAMPOS LTDA e M F
DISTRIBUIDORA E LIVRARIA LTDA.

Teresina (PI), 12 de maio de 2008.

Reginaldo Cardoso da Silva
Pregoeiro

AVISO DE RESULTADO FINAL
PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2008

A SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA DO ESTADO DO PIAUÍ-SEDUC-PI
torna público o resultado final do PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2008, Processo
Administrativo nº 0010048-4/2008, cujo objeto é a aquisição de equipamentos e acervo
bibliográfico para escolas assistidas pelo PROIDEAL, com recursos oriundos do
CONVÊNIO nº 822005/2003-2008 e TESOURO ESTADUAL. EMPRESAS
VENCEDORAS: METEL – METALÚRGICA ESPAÇO IND. E COM. LTDA, LIVRARIA
E PAPELARIA CAMPOS LTDA e M F DISTRIBUIDORA E LIVRARIA LTDA.

Teresina (PI), 12 de maio de 2008.

Reginaldo Cardoso da Silva
Pregoeiro

OF.  47

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 001/2008 AO CONTRATO Nº 193/2007

ESPÉCIE: Contrato nº 193/2007 celebrado entre SEDUC/PI e a empresa
CONSTRUTORA PADRÃO ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA.
OBJETO: prorrogação de prazo para conclusão dos serviços de construção 01 (uma)
Escola nova Padrão Espaço Educativo Urbano FUNDESCOLA com 06 (seis) salas de aula,
no município de Madeiro do Piauí-PI (lote 01), constante nos Dados do Contrato item [1.1
(e)], que passa a ter prazo de: 45 (quarenta e cinco) dias, contados do termo final do
Contrato nº 193/2007, em conformidade com a Concorrência Nacional nº 002/2007.
DATA DA ASSINATURA: 17 de abril de 2008.
SIGNATÁRIOS: Antônio José Castelo Branco Medeiros – Secretário da Educação e Cultura
                                Josivan de Carvalho Rego – Sócio

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 001/2008 AO CONTRATO Nº 194/2007

ESPÉCIE: Contrato nº 194/2007 celebrado entre SEDUC/PI e a empresa J. MENESES
CONSTRUÇÕES LTDA.
OBJETO:  prorrogação de prazo para conclusão dos serviços de construção 01 (uma)
Escola nova Padrão Espaço Educativo Urbano FUNDESCOLA com 06 (seis) salas de aula,
no município de Monte Alegre do Piauí - PI (lote 04), constante nos Dados do Contrato
item [1.1 (e)], que passa a ter prazo de: 45 (quarenta e cinco) dias, contados do termo final
do Contrato nº 194/2007, em conformidade com a Concorrência Nacional nº 002/2007.
DATA DA ASSINATURA: 17 de abril de 2008.
SIGNATÁRIOS: Antônio José Castelo Branco Medeiros – Secretário da Educação e Cultura
                               João José Meneses Silva  – Sócio

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 001/2008 AO CONTRATO Nº 199/2007

ESPÉCIE: Contrato nº 199/2007 celebrado entre SEDUC/PI e a empresa VERDE CAP
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA.
OBJETO: prorrogação de prazo para conclusão dos serviços de Reforma do prédio do
Centro de Educação Básica Gov. Freitas Neto, em Teresina-PI (Lote 01), constante da
CLÁUSULA NONA – DA VIGÊNCIA, que passa a ter prazo de: 60 (sessenta) dias,
contados do termo final do Contrato nº 199/2007, em conformidade com a Tomada de
Preços nº 004/2007.
DATA DA ASSINATURA: 22 de abril de 2008.
SIGNATÁRIOS: Antônio José Castelo Branco Medeiros – Secretário da Educação e Cultura
                               Juscelino de Souza Batista – Sócio

OF.  84


